
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 10 Zastupitelstva obce Libouchec

konané dne 21. 11. 2022 v klubovně SDH Libouchec od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: Od 17:21 hodin do 19:50 hodin.
Přítomno: 13 zastupitelů - Jiří Bolík, Mgr. Martin Laníček, Martin Balog, Ing. Vladimír

Černil, Mgr. Libuše Krupičková, Mgr. Ivana Houdová, Zdeněk Karásek, Mgr.
Iva Machová, Lucie Nováková, Václav Tomšík, Jan Valovič, Jaroslav Zelený, Ing.
Zdeněk Zikmund

Omluveni: 2 zastupitelé - Miroslav Kabát, Michal Michňo
Neomluveni: 0
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Zdeňka Rošlapilová
Ověřovatelé zápisu: Václav Tomšík, Martin Balog

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Přítomni: David Škultety, DiS. - tajemník obecního úřadu, Vladimíra Hejnová - účetní obecního úřadu (na
projednávání bodu 1 - 2), Iveta Mrázková - referentka odpadového hospodářství (na projednávání bodu 1- 2), 5
občanů.

1. Zahájení

Zasedání zahájil starosta obce Jiří Bolík. Přivítal členy zastupitelstva obce a přítomné. Konstatoval, že zasedání
zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů
zastupitelstva obce a uvedl, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Dále informoval zastupitele a přítomné, že jednání zastupitelstva je nahráváno jak zvukově, tak obrazově.
Starosta konstatoval, že předchozí zápis z řádného jednání zastupitelstva obce byl určenými ověřovateli ověřen
a že k němu nebyly vzneseny žádné námitky.

-. určení zapisovatele

Starosta určil zapisovatelku pro pořízení zápisu z 10. zasedání zastupitelstva obce Zdeňku Rošlapilovou.

-. návrh a schválení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byli navrženi na schválení Václav Tomšík a Martin Balog.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje ověřovatele zápisu Václava Tomšíka a Martina Baloga.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/10ZO/2022 bylo schváleno.

-. návrh a schválení programu

Starosta přečetl navržený program 10. zasedání zastupitelstva obce.

3.01. Rozpočtové opatření č. 5 roku 2022

3.02.  Projednání  Obecně  závazné  vyhlášky  o  místním  poplatku  za  obecní  systém
odpadového  hospodářství

3.03. Projednání Obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví část společného školského obvodu
základní školy

3.04. Projednání návrhu na zrušení opatření obecné povahy ze dne 13. 06. 2022

3.05. Projednání podání žádosti o dotaci na akci "Libouchec - rekonstrukce veřejného osvětlení"

3.06. Projednání podání žádosti o dotaci na výsadbu stromů u místní komunikace (od silnice I/13
ke křižovatce ulice Dlouhá) 3.07. Projednání vypracování projektové dokumentace na chybějící úsek
splaškové kanalizace v obci

3.08. Vybudování kanalizační přípojky k obecnímu domu Libouchec č. p. 281

3.09. Projednání návrhu ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. k využití přístavby mateřské školy pro mateřskou
školu

3.10. Projednání žádosti  o prodej části  pozemku p. p.  č.  3576/6 o rozloze cca 544 m2 v k.  ú.
Libouchec

3.11. Volba členů finančního výboru

3.12.  Projednání  revokace  usnesení  č.  10/8ZO/2022  ve  znění:  "Zastupitelstvo  obce  Libouchec
schvaluje od 1. 10. 2022 na zkušební dobu v době od 24 hodin do 4 hodin ranních snížení počtu
rozsvícených lamp veřejného osvětlení, kdy budou svítit rovnoměrně jen 2/3 svítidel v celém katastru
obce, a to z důvodu úspory elektrické energie."

3.13. Projednání mimořádné odměny starostovi obce

3.14. Projednání návrhu na zatraktivnění naší obce

Starosta obce nahlásil u bodu č. 3.13 střet zájmů.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje program dnešního zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/10ZO/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

2. Kontrola usnesení

6/8ZO/2022 -  Zastupitelstvo  obce Libouchec bere  na vědomí  návrh ZŠ a  MŠ Libouchec,  p.  o.  k  využití
přístavby mateřské školy pro mateřskou školu.  Úkol tajemníkovi - Předložení návrhu rekonstrukce přístavby
MŠ nově zvolenému zastupitelstvu - splněno, bod č. 9

12/9 - ustavujícíZO/2022 - Zastupitelstvo obce Libouchec odkládá volbu členů finančního výboru z důvodu
nedostatku kandidátů na členství ve výboru na nejbližší zasedání zastupitelstva obce - splněno, bod č. 11

3. Organizační

3.01. Rozpočtové opatření č. 5 roku 2022

Účetní obecního úřadu Vladimíra Hejnová seznámila přítomné s Rozpočtovým opatřením č. 5 roku 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Rozpočtové opatření č. 5 roku 2022
obce Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/10ZO/2022 bylo schváleno.

3.02. Projednání Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství

Referentka odpadového hospodářství Iveta Mrázková seznámila přítomné s porovnáním ročních nákladů a
příjmů za odpady. Vzhledem k tomu, že náklady za odvoz odpadu jsou pro obec rok od roku stále vyšší a obec
toto dotuje, rozhodli se radní navrhnout navýšení roční platby za osobu o 240 Kč, tj. na 840 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Obecně závaznou vyhlášku o místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 01. 01. 2023, kdy poplatek
za odvoz komunálního odpadu je stanoven ročně ve výši 840 Kč na osobu.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 1 (Machová) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/10ZO/2022 bylo schváleno.

3.03. Projednání Obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví část společného školského obvodu
základní školy

Zastupitel Ing. Zdeněk Zikmund navrhl provést drobné písařské úpravy vyhlášky, které byly provedeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje  v upraveném znění Obecně závaznou vyhlášku, kterou
se stanoví část společného školského obvodu ZŠ a MŠ Libouchec, p. o.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/10ZO/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

3.04. Projednání návrhu na zrušení opatření obecné povahy ze dne 13. 06. 2022

Starosta informoval přítomné o doručeném návrhu na zrušení opatření obecné povahy podané u Krajského
soudu v Ústí nad Labem. Jedná se o zrušení části územního plánu, vyjmutí 3 parcel v k. ú. Knínice u Libouchce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí žádost o předložení spisové dokumentace a vyjádření
k návrhu na zrušení části opatření obecné povahy - územního plánu obce Libouchec ze dne
13. 06. 2022 pro Krajský soud v Ústí nad Labem.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6a/10ZO/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec ukládá  starostovi obce oslovit advokátní kancelář ve věci žádosti
o  předložení  spisové  dokumentace  a  vyjádření  k  návrhu  na  zrušení  části  opatření  obecné
povahy - územního plánu obce Libouchec ze dne 13. 06. 2022 pro Krajský soud v Ústí nad Labem.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6b/10ZO/2022 bylo schváleno.

3.05. Projednání podání žádosti o dotaci na akci "Libouchec - rekonstrukce veřejného osvětlení"

Starosta uvedl, že žádost o dotaci byla podána 3. 11. 2022 a dotace byla schválena ve výši 3.622.439 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje podání žádosti o dotaci na akci "Libouchec - rekonstrukce
veřejného osvětlení".

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7a/10ZO/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění cenovou nabídku na "Zpracování a
vytvoření  podkladů,  technických  materiálů  a  dokumentace  pro  výběrové  řízení  na  obnovu
VO v obci Libouchec - EFEKT 2022 " od společnosti Efektivní osvětlování s. r. o., IČO 27267806,
za částku 25.490, Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7b/10ZO/2022 bylo schváleno.

3.06. Projednání podání žádosti o dotaci na výsadbu stromů u místní komunikace (od silnice I/13 ke
křižovatce ulice Dlouhá)

Starosta sdělil, že dobrovolníci vysázeli před dvěma lety břízy podél této místní komunikace, v současné době
ale jich je většina uhynulých. Je možné získat 90 % dotaci na novou výsadbu stromů, kterou by provedla
odborná firma a dva roky by o ně pečovala. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  na  výsadbu stromů u místní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

komunikace spojující silnici I/13 a ulici Dlouhá.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/10ZO/2022 bylo schváleno.

3.07. Projednání vypracování projektové dokumentace na chybějící úsek splaškové kanalizace v obci

Starosta uvedl nutnost dobudování splaškové kanalizace v obci

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí vypracování projektové dokumentace na chybějící
úsek splaškové kanalizace v obci.

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/10ZO/2022 bylo schváleno.

3.08. Vybudování kanalizační přípojky k obecnímu domu Libouchec č. p. 281

Tajemník informoval, že tento obecní dům není připojen k obecní kanalizaci a souhlas k připojení od SČVaK již
obec vlastní.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje nejvýhodnější cenovou nabídku na vybudování kanalizační
přípojky  k  obecnímu  domu  Libouchec  č.  p.  281  od  společnosti  PROVOTECH  s.  r.  o.,
IČO 28722728, sídlo U Vlečky 3417/10a Ústí nad Labem za částku 367.290,40 Kč s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/10ZO/2022 bylo schváleno.

3.09. Projednání návrhu ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. k využití přístavby mateřské školy pro mateřskou
školu

Starosta sdělil, že ředitelka ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. se omluvila, že nemůže být přítomna dnešnímu zasedání
zastupitelstva.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  oslovení  projektových kanceláří  na  předložení  cenové
nabídky na vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci uvolněných nebytových prostor
po ordinacích lékařů pro mateřskou školu.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/10ZO/2022 bylo schváleno.

3.10. Projednání žádosti o prodej části pozemku p. p. č. 3576/6 o rozloze cca 544 m2 v k. ú.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Libouchec

Místostarosta uvedl, že nový územní plán je schválen, ale "Postup a zásady prodeje, směny, nabytí a převodu
pozemků do vlastnictví a z vlastnictví obce Libouchec" je nutné aktualizovat dle ceny v místě obvyklé.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec zamítá  žádost o prodej části pozemku p. p. č.  3576/6 o rozloze
cca 544 m2 v k. ú. Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12a/10ZO/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec ukládá  tajemníkovi vyzvat žadatelku k uzavření nájemní smlouvy
na předmětný pozemek.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Karásek)

Usnesení č. 12b/10ZO/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec ustavuje komisi pro aktualizaci "Postupu a zásad prodeje, směny,
nabytí a převodu pozemků do vlastnictví a z vlastnictví obce Libouchec" ve složení Mgr. Martin
Laníček, Ing. Vladimír Černil a Zdeněk Karásek.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12c/10ZO/2022 bylo schváleno.

3.11. Volba členů finančního výboru

Starosta  uvedl,  že  předsedkyně  finančního  výboru  Mgr.  Ivana  Houdová  byla  zvolena  na  ustavujícím
zastupitelstvu obce a navrhuje členy finančního výboru Michala Michňo a Marii Pechovou.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec volí členem finančního výboru Michala Michňo.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13a/10ZO/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec volí členem finančního výboru Marii Pechovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13b/10ZO/2022 bylo schváleno.

3.12. Projednání revokace usnesení č. 10/8ZO/2022 ve znění: "Zastupitelstvo obce Libouchec
schvaluje od 1. 10. 2022 na zkušební dobu v době od 24 hodin do 4 hodin ranních snížení počtu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

rozsvícených lamp veřejného osvětlení, kdy budou svítit rovnoměrně jen 2/3 svítidel v celém katastru
obce, a to z důvodu úspory elektrické energie."

Starosta sdělil,  že po domluvě s OSVČ Radkem Králem a Romanem Králem, kteří zajišťují v obci opravu
veřejného osvětlení, částečné vypínání v současné době není technicky možné a proto je nutné toto usnesení
revokovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec revokuje  usnesení č. 10/8ZO/2022 ve znění: "Zastupitelstvo obce
Libouchec schvaluje od 1. 10. 2022 na zkušební dobu v době od 24 hodin do 4 hodin ranních
snížení  počtu  rozsvícených  lamp veřejného  osvětlení,  kdy  budou svítit  rovnoměrně  jen  2/3
svítidel v celém katastru obce, a to z důvodu úspory elektrické energie."

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/10ZO/2022 bylo schváleno.

3.13. Projednání mimořádné odměny starostovi obce

Místostarosta navrhl mimořádnou odměnu pro starostu obce za rok 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  poskytnutí  mimořádné odměny starostovi  obce Jiřímu
Bolíkovi za rok 2022 ve výši jednonásobku měsíční odměny, která bude vyplacena v nejbližším
výplatním termínu. Odměna se poskytuje za mimořádný rozsah výkonu vedení investičních akcí,
zejména projektů: : „Výměna dřevěných garážových vrat za elektrická na SMO“, „Výměna vrat
v dílně u sportovní haly“, „Pořízení Územního plánu Libouchec“, „Autobusová zastávka – dolní
Libouchec“, „Oprava kanalizační jímky u č. p. 400“, „Výměna plynových kotlů v č. p. 230, 384,
400“, „Veřejné osvětlení – zastávka Velké Chvojno“, „Kulturní akce – Rozmarné léto“, „Pořízení
nového vozu MULTICAR“, dotační žádosti – příprava projektů: „Rekonstrukce mostu“, „Snížení
energetické náročnosti sportovní haly“, „Veřejné osvětlení“.

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Bolík)

Usnesení č. 15/10ZO/2022 bylo schváleno.

3.14. Projednání návrhu na zatraktivnění naší obce

Starosta  předal  slovo  zastupitelce  Mgr.  Libuši  Krupičkové,  která  sdělila,  že  projekt  "Výlety  s  tajenkou"
od agentury VELDO je vytvářen na zakázku vždy pro danou oblast. Již dvakrát agentura pořádala u nás v obci
pro děti "Pohádkový les", na který se k nám sjížděli zájemci i ze vzdálenějších měst a akce měla vždy úspěch.
Komplet  projektu  "Výletu  s  tajenkou"  spočívá  v  nalezení  vhodné lokace,  projití  trasy,  dohledání  historie
a hlavně nechat namalovat mapu pro výlet.  Cena za celkovou přípravu projektu je do konce roku 2022
stanovena ve výši 20.000 Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  realizaci  projektu  "Výlety  s  tajenkou"
od společnosti Velká dobrodružství s.r.o., IČO Velká dobrodružství s.r.o., IČO 24310719, sídlo
K lípě 96/14, 154 00, Praha 5 - Holyně, zastoupené Lucií Nachtichallovou (agentura VELDO),
za částku 20.000 Kč bez DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/10ZO/2022 bylo schváleno.

4. Diskuze

Diskuze:
Starosta informoval, že vzhledem k tomu, že školská rada ukončila svoji činnost,

bude nutné zvolit nového člena. Dále uvedl, že zvolen bude na prosincové
radě obce.

Starosta požádal  zastupitele,  pokud  zjistí  po  obdržení  materiálů  na  zasedání
zastupitelstva, že je zapotřebí jejich doplnění, aby na toto upozornili  co
nejdříve  před  jednáním,  aby  nebylo  nutné  přesouvat  projednávání  věcí
na následující zasedání zastupitelstva.

Zastupitel Ing. Vladimír Černil se dotázal  na možnost zhodnocení finančních prostředků obce a navrhl
jednat s finančním domem, kde má obec vedeny účty.

Mgr. Ivana Houdová odpověděla, že zjišťovala u bank, jaká je možnost zhodnocení finančních
prostředků a materiály předá včas k projednání do prosincového zasedání
zastupitelstva obce

Občanka poukázala na nově vybudované parkoviště na sídlišti,  kde někteří  řidiči
jezdí velice rychle a v křižovatce bývá zaparkován automobil značky VW
Transporter a traktor, což činí křižovatku nepřehlednou a vytváří možnost
nehodové situace.

Starosta a tajemník odpověděli, že na toto upozorní Policii České republiky

5. Závěr jednání

Starosta v 19:50 hodin ukončil zasedání zastupitelstva obce.

Ověřovatelé: Václav Tomšík   ............................................................
 

Martin Balog   ............................................................
 
Starosta Jiří Bolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


